
Pokyčiai dėl paveiktų šalių sąrašo: sergamumo rodiklis mažinamas iki
16 atvejų 100 tūkst. gyventojų

Pokyčiai dėl paveiktų šalių sąrašo: sergamumo rodiklis mažinamas iki 16 atvejų
100 tūkst. gyventojų

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) informuoja, jog nuo pirmadienio (liepos 27
d.) paveiktomis COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) šalimis bus laikomos tos
šalys, kuriose sergamumo rodiklis per paskutiniąsias 14 dienų bus didesnis negu
16 atvejų 100 tūkstančių gyventojų. Taigi padidės sąrašas šalių, iš kurių atvykus
tiek Lietuvos, tiek užsienio piliečiams bus privaloma 14 dienų izoliacija.

Sergamumo rodiklis mažinamas siekiant suderinti sienų atvėrimo politiką su kitomis Baltijos
šalimis ir Europos Sąjunga.

Iki šiol paveiktomis buvo laikomos tos šalys, kurių sergamumo COVID-19 liga rodiklis per
paskutiniąsias 14 dienų buvo didesnis nei 25 atvejai 100 tūkst. gyventojų.

Pagal šiuo metu galiojančią tvarką, asmenims, atvykusiems iš paveiktų šalių, taikoma
privaloma 14 dienų izoliacija. Tačiau jei 14 dienų sergamumas siekia 25 atvejus 100 000
gyventojų, iš tokių šalių užsieniečiams atvykti draudžiama, jei jiems netaikomos specialios
Lietuvos Respublikos Vyriausybės numatytos išimtys.

Primename, kad, atsižvelgiant į epidemiologinius rodiklius paveiktų šalių sąrašas 
atnaujinamas kiekvieną penktadienį ir įsigalioja pirmadienį.


